
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 25/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0258                                                                                                      Página 1 de 11 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0258  DATA  25 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE  LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2019-PMQC 
 
 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Presencial, sob o Nº. 029/2019-PMQC, do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, conforme 
especificado no Edital.  

Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, PARTOS, INFUSÃO E MEDICAÇÃO DE 
BOVINOS E VACINAÇÃO DE BRUCELOSE PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
09hs00min do dia 10 de Julho de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e 
julgamento será no mesmo dia, às 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de 
Licitações, localizada na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no 
horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min 
às 17hs00min, na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro,  no Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

 

Quarto Centenário/PR, 25 de Junho de 2019. 

 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 25/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0258                                                                                                      Página 2 de 11 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0258  DATA  25 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2019-PMQC-SRP  

 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI 

COMPLEMENTAR Nº 123/06. 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Presencial, no Sistema de Registro de Preços, sob o Nº. 030/2019-PMQC-SRP, do tipo 
Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital.  

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COLETA DE MATERIAL E 
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE “BRUCELOSE E TUBERCULOSE” EM BOVINOS, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
DESTA MUNICIPALIDADE. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até 
às 14hs00min do dia 10 de Julho de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e 
julgamento será no mesmo dia, às 14hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de 
Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no 
horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min 
às 17hs00min, na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

 

Quarto Centenário/PR, 25 de Junho de 2019. 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 25/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0258                                                                                                      Página 3 de 11 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0258  DATA  25 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2019-PMQC-SRP 
 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar licitação, na modalidade Pregão, na forma Presencial, no 
Sistema de Registro de Preços, sob o Nº. 031/2019-PMQC-SRP, do tipo Menor Preço 
por Item, conforme especificado no Edital. 

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE “HORAS MAQUINAS 
DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA COM ROMPEDOR” E “BRITADOR MOVEL PARA 
PRODUÇÃO DE PEDRA/CASCALHO/ BRITA”, PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até as 14hs00min do 
dia 11 de Julho de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no 
mesmo dia as 14hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado 
do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário 
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min as 12hs00min e das 13hs00min as 
17hs00min, na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109. 

 
Quarto Centenário/PR, 25 de Junho de 2019. 

 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 25/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0258                                                                                                      Página 4 de 11 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0258  DATA  25 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 023/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF 
sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 
37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 27.330.244/0001-99, 
estabelecida à AV. Rondônia, N° 3.640, bairro Zona VII, na cidade de Umuarama/PR, neste ato representada por seu procurador, o Sr. 
VENÍCIO ROBERTO MUNIZ, brasileiro, casado, vendedor, portador da cédula de identidade sob Nº. 10.214.655-7/SSP-PR e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 066.003.329-13, residente e domiciliado na Av. Dr. Luiz Teixeira Mendes, nº 6830, Bairro Alto São Francisco, em 
Umuarama/PR. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS COMUNS “ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES” PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contrato, bem 
como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e 
o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

62 DIOSMINA 450MG+HISPERIDINA 50MG TEUTO COMP 2500 R$ 1,09 R$ 2.725,00 
124 NITROFURANTOINA 100 MG HYPERA RX 

SKIN 
COMP 600 R$ 0,57 R$ 342,00 

148 SORO FISIOLÓGICO 125 ML SIST. FECHADO - FRASCO EQUIPLEX FR 600 R$ 3,78 R$ 2.268,00 
151 SORO GLICOSADO 5% 250 ML SIST. FECHADO - 

FRASCO 
EQUIPLEX FR 300 R$ 4,45 R$ 1.335,00 

152 SORO GLICOSADO 5% 500 ML SIST. FECHADO - 
FRASCO 

EQUIPLEX FR 300 R$ 4,85 R$ 1.455,00 

 
TOTAL 

 
R$ 8.125,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, 
no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das 
seguintes dotações orçamentárias:  

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data 
da sua assinatura.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 25 de Junho de 2019. 
 

 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 25/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0258                                                                                                      Página 5 de 11 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0258  DATA  25 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 024/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF 
sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 
37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 32.421.421/0001-82, 
estabelecida à Av. Pintassilgo, nº 462, Bairro Parque das Laranjeiras, na cidade de Maringá/Pr, neste ato representada por seu procurador, o Sr. 
DIOGO HENRIQUE DA SILVA, brasileiro, solteiro, autônomo, portador da cédula de identidade sob Nº. 10404561-8/SESP-PR e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 067.190.729-86,  residente e domiciliado Rua Mauá, nº 520, Bairro Itaipu, em Assis Chateubriand/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS COMUNS “ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES” PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contrato, bem 
como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e 
o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

77 FUROSEMIDA INJETÁVEL 10MG/ML- 2ML SANTISTA AMP 100 R$ 0,69 R$ 69,00 

118 METRONIZADOL 250MG PRATI COMP 500 R$ 0,16 R$ 80,00 

149 SORO FISIOLÓGICO 250 ML SIST. FECHADO - 
FRASCO 

EQUIPLEX FR 1000 R$ 3,93 R$ 3.930,00 

150 SORO FISIOLÓGICO 500 ML SIST. FECHADO - 
FRASCO 

EQUIPLEX FR 1000 R$ 4,78 R$ 4.780,00 

164 VERAPAMIL 80 MG SANVAL COMP 300 R$ 0,22 R$ 66,00 
 
TOTAL 

 
R$ 8.925,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, 
no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das 
seguintes dotações orçamentárias:  

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data 
da sua assinatura.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 25 de Junho de 2019. 
 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 25/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0258                                                                                                      Página 6 de 11 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0258  DATA  25 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO 
KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 48/2019, nos termos do Artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 48/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 63/2019 

Contratada: F.P. GARALUZ - ME 
CNPJ/MF: 
07.299.558/0001-69 

Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.. 

Valor: R$ 1.161,40 (um mil, cento e sessenta e um reais e quarenta centavos) 

Data da Assinatura: 25 de junho de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  25 de junho de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 25/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0258                                                                                                      Página 7 de 11 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0258  DATA  25 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO 
KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 48/2019, nos termos do Artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 48/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 63/2019 

Contratada: GOIOERE - COMERCIO DE PAPEIS LTDA 
CNPJ/MF: 
80.043.888/0001-89 

Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.. 

Valor: R$ 1.527,35 (um mil, quinhentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos) 

Data da Assinatura: 25 de junho de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  25 de junho de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 25/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0258                                                                                                      Página 8 de 11 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0258  DATA  25 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO 
KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 48/2019, nos termos do Artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 48/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 63/2019 

Contratada: NOROESTE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA 
CNPJ/MF: 
07.518.984/0001-46 

Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.. 

Valor: R$ 449,90 (quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos) 

Data da Assinatura: 25 de junho de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  25 de junho de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 25/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0258                                                                                                      Página 9 de 11 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0258  DATA  25 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 25/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0258                                                                                                      Página 10 de 11 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0258  DATA  25 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019-PMQC 
 

 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA CORREÇÃO DE SOLO (CALCÁRIO E ADUBO), 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PROTEÇÃO DE 12 (DOZE) 
NASCENTES DE ÁGUA, IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
PARA 21 (VINTE E UMA) RESIDÊNCIAS E A CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) ABASTECEDOR 
POR GRAVIDADE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, COM VISTA 
Á IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES INSERTAS NO PROGRAMA DE GESTÃO DE SOLO E 
ÁGUA EM MICROBACIAS, COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONVÊNIO Nº 031/2017 – 
SEAB. 
 
 
 

 
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS (ENVELOPE Nº 02) 

 
 
 

A Comissão Permanente de Licitações comunica a todos os interessados que a sessão 
pública de abertura dos envelopes de Nº 02, contendo as “Propostas de Preços” das 
licitantes habilitadas, da licitação em epígrafe, será realizada no dia 27 de junho de 2019 
às 09:00h, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone (44) 
3546.1109, na Secretaria de Administração ou no setor de licitações. 

 

Quarto Centenário/PR, 25 de junho de 2019. 

 
 
 

Solange Donizzeti Cianca 
Presidente 

Portaria Nº 001/2019-GM 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 25/06/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0258                                                                                                      Página 11 de 11 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0258  DATA  25 06 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


